*Cap. XXXIV. Quare in diebus jejunii « Alleluia » non cantetur ad missam.*

Dies pœnitentiales et vigiliæ apostolorum et cæteræ in quibus confiteri peccata et humiliari et je-

junare debemus ut ad gaudium quod in sequenti solemnitate celebratur pervenire mereamur, sine *Alleluia* transfiguntur quia *nou est speciosa Ians in ore peccatoris* (*Ecli xv*).

CAP. XXXV. *Quare in vigilia Pentecostes baptismus celebretur.*

In vigilia Pentecostes celebratur baptismus eo quod Dominus ascensurus in cælum promisit discipulis suis dicens: *Baptizamini Spiritu sancto nou post multos hos dies* (*Act. i*). scilicet post decem; quod et factum est. Hac de causa celebrat Ecclesia baptismum decima die post ascensionem, ut catechumeni nostri baptizentur Spiritu sancto, sicut et ipsi apostoli. Incipiunt autem dies Pentecostes ab ipso die Paschæ, et terminantur die quinquagesimo, qui vulgo dies Pentecostes appellatur. Unde ipso die canitur Antiphona ad Vesperas: *Hodie completi sunt dies Pentecostes, Alleluia, etc.* In hujus diei vigilia propter catechumenos Lectiones quatuor leguntur Prima ad historiam pertinet, proponens ad exemplum obedientiam Abrahæ. Secunda Lectio est: *Scripsit Moyses canticum.* De quo autem cantico hic dicat, cantor illico demonstrat, scilicet *Attendite cœlum.* Tam Lectio quam canticum allegorice de Christo et Ecclesia exponendum est. Tertia Lectio moralis, in qua septem dona Spiritus sancti faciunt de obedientibus verum unum de quo dicebat Paulus: *Donec occurramus omnes in virum perfectum* (*Ephes iv*). Quarta Lectio anagogen sapit, quæ ad cœlestia tantum invitat. Ecce quatuor pedes mensæ Domini ad quam catechumeni vocantur. De lælaniis circa baptismum dictum est supra. *Alleluia* cantatur pro gaudio emundationis quam neophyti recipiunt in baptismo. Sed quia plena emundatio, a pœna videbit et culpa ad quam per hanc tenditur, longe est et non nisi per difficultates nimias ad eam pervenietur, sequitur Tractus.

A CAP. XXXVI. *De officio missarum infra hebdomadam Pentecostes.*

Quid in tota septimana quæ die Pentecostes incipit agere debeamus Beda in Homilia sua manifestat dicens: Verum hoc quoquequod nos statim peracta die quinquagesima non genua ad orandum curvamus, sed et illa; adhuc septimana stantes Domino supplieamus, et quanvis intermissa repetamus jejunia, tamen alleluia quotidie personamus; nemo absque discretione apta et congrua ratione mysterii putet aetitari. Quia enim Spiritus sancti septiformis est gratia, jure solemnitas adventus ejus per vi dies laude hymnorum debita simul et missarum celebratione recolitur.